
 

 

Nytt projekt ska stötta redaktioner mot 
desinformation inför valet 

Varningar om AI-genererat innehåll, oberoende faktagranskning 

och särskilt stöd till mindre redaktioner. Projektet Valkollen 2026 

ska rusta svenska journalister inför det kommande riksdagsvalet. 

Satsningen leds av Medieinstitutet Fojo vid Linnéuniversitetet och 

möjliggörs genom en donation på fyra miljoner kronor. 

– Inför valåret 2026 väntar ett informationslandskap där tempot är 

högt, flödena överfulla och försök till manipulativ påverkan mer 

sofistikerade än någonsin. Valkollen 2026 ger svenska journalister 

verktyg för att bemöta försöken att manipulera den fria 

opinionsbildningen, säger Andreas Önnerfors, forskare på 

Medieinstitutet Fojo, som leder projektet. 

 

Valkollen 2026 ska stärka mediernas motståndskraft mot 

informationspåverkan, genom att erbjuda redaktioner 

faktagranskning och verifiering, trendrapporter om desinformation 

och utbildningsinsatser för journalister. Det handlar bland annat om 

att identifiera AI-genererat eller manipulerat innehåll och granska 

virala påståenden som sprids inför valet. Särskilt fokus kommer att 

läggas på stöd till mindre redaktioner, där kapaciteten till 

faktagranskning är begränsad. 

Projektet bygger vidare på de metoder för faktagranskning och 

samverkan med redaktioner som Medieinstitutet Fojo har utvecklat 

sedan 2018 och finansieras genom en donation som möjliggjorts av 

Nina von Koch. 

Valkollen startar som ett ettårigt projekt, men ambitionen är att 

utveckla det till ett permanent kunskapscenter, där expertis från 

akademi, medier, civilsamhälle och tekniksektorn samlas för att 

motverka informationspåverkan. 

– Genom att stärka demokratisk motståndskraft, erbjuda oberoende 

analys och bidra till europeiskt samarbete kan vi bidra med en 

långsiktig och stabil kraft för att skydda det demokratiska samtalet. 
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Demokratin och därmed de fria mediernas ställning är hotad på en 

global nivå och utmaningarna med informationspåverkan slutar inte 

i samband med det svenska valet, säger Andreas Önnerfors. 

 

 

 

Faktaruta: Medieinstitutet Fojo vid Linnéuniversitetet 

Medieinstitutet Fojo bedriver fortbildning, kunskapsutveckling och 

kapacitetsbyggande inom journalistik. 

Under 2025 deltog över 450 journalister i Fojos utbildningar i 

Sverige. Verksamheten omfattar uppdragsutbildningar, 

internationella projekt och metodutveckling i samverkan med 

redaktioner, forskare och offentliga aktörer. Internationellt arbetar 

Fojo med kapacitetsbyggande med huvudfokus på Östeuropa, 

Västra Balkan, Afrika söder om Sahara och Asien. 

Fojo arbetar med frågor som rör journalistikens kvalitet, oberoende 

och motståndskraft i ett snabbt föränderligt och komplext 

informationslandskap. 

Mer information: https://fojo.se/verify/valkollen2026/  

Och här: https://fojo.se/nytt-projekt-ska-stotta-redaktioner-mot-

desinformation-infor-valet/  

 

Kontakt:  
 
Maya Verma Alm 

Kommunikatör, Medieinstitutet Fojo  

070-252 96 91 

maya.vermaalm@lnu.se    
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